CÂMARA MUNICIPAL DE AREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000
E-mail: contato@camaraareias.sp.gov.br  Home Page: www.areias.sp.leg.br

INDICAÇÃO N.º 007/2025

INDICAMOS, nos termos regimentais, seja oficiado ao

Executivo Municipal, no sentido de solicitar lavagem dos

veículos da frota municipal da Secretaria de Saúde.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2025.

Ver. JOSÉ CLAUDIO QUINTANILHA COUTINHO

Claudinho Coutinho

JUSTIFICATIVA:

                            conforme informações recebidas, os veículos

pertencentes a Secretaria de Saúde e UBS não são lavados

desde o governo anterior.

         É de suma importância que os veículos da frota

da saúde, que são essenciais para o transporte de

pacientes, equipes de saúde e materiais, estejam sempre

em condições adequadas de higiene e conservação.

         Além disso, a limpeza regular desses veículos

contribui para a manutenção de um ambiente seguro e

saudável, tanto para os profissionais que utilizam os

veículos quanto para os pacientes transportados.

         Portanto, solicita-se que seja dada a devida

atenção a esse serviço, com a execução de um programa de

lavagem e conservação periódica da frota, para que os

veículos da Secretaria de Saúde estejam sempre aptos

para cumprir sua função com eficiência e higiene.

mailto:contato@camaraareias.sp.gov.br
http://www.areias.sp.leg.br/